
DECRETO

Vistos:

Primero. El Decreto n.º 2949, de fecha 20 de noviembre de 2020, por el que se aprobó el

Procedimiento DPH-03-2018 para la gestión del  ejercicio de derechos de protección de

datos  de  la  Diputación,  en  cuyo  apartado  sexto  prevé  que  la  actualización  de  ese

procedimiento “corresponde a la Delegada de Protección de Datos en la Diputación”.

Segundo. El  criterio  adoptado  por  la  AEPD respecto  del  uso  del  DNI,  según  el  cual:

“únicamente se ha de someter a tratamiento cuando la norma así lo establezca, resultando

excesivo el mismo cuando se pretende únicamente identificar a las personas, ya que el

número del DNI es una información especialmente sensible pues su uso indebido o sin las

garantías  suficientes  puede  tener  múltiples  efectos  desfavorables  para  el  titular  de  los

datos. (…) Por lo tanto, si existen otras medidas menos gravosas que cumplen ese fin de

identificación, lo recomendable es abstenerse de usarlo.”

Lo anterior afecta a los formularios aprobados en el Procedimiento DPH-03-2018 para la

gestión del ejercicio de derechos de protección de datos de la Diputación, ya que se indica

en los mismos que debe aportarse fotocopia del DNI junto con la solicitud.

Tercero. Los modelos de respuesta que se adjuntan al Procedimiento indicado, en los que

se ha detectado una omisión en la información sobre los recursos a interponer contra la

resolución de un ejercicio de derechos en materia de protección de datos, en el sentido de

indicar  únicamente  la  posibilidad  de  reclamar  ante  la  AEPD,  sin  hacer  referencia  a  la

posibilidad de ejercitar acciones judiciales y otras acciones que se estimen. Así como la

falta de mención expresa a que la resolución del ejercicio de derechos se haga a través de

un Decreto de Presidencia.

Cuarto. El informe propuesta de la Delegada de Protección de Datos, de fecha 15 de mayo

de 2024, por el que se propone realizar una modificación del Procedimiento DPH-03-2018

para la gestión del ejercicio de derechos de protección de datos de la Diputación al objeto

de adecuarlo a lo anterior. 

Cuarto. El acuerdo del Comité de Protección de Datos y Seguridad de la Información de la

Diputación, de fecha 28 de mayo de 2024, por el que se considera adecuado proponer al

Presidente la modificación del citado Procedimiento, teniendo en cuanta lo anterior. 

Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el art. 34 de la Ley 7/1985, de 2

de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y demás disposiciones concordantes,

y de conformidad con el artículo 24 del RGPD,

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 1 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


RESUELVE

Primero. Aprobar la modificación n.º 1 del Procedimiento DPH-03-2018 para la gestión del

ejercicio  de  derechos de protección  de datos,  en cumplimiento  de los  artículos  24 del

RGPD y 28 de la LOPDGDD, con la redacción que se adjunta a esta resolución, de acuerdo

con el informe propuesta de la Delegada de Protección de Datos, de fecha 15 de mayo de

2024.

Segundo. Ordenar  su  publicación  en  el  apartado  de  circulares  internas  de  la  intranet

provincial, para conocimiento y aplicación por todos los empleados de la Diputación. 

Huesca, en la fecha que se produce la firma electrónica

Doy Fe:

La Secretaria General El Presidente

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 2 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


DPH-03-2018

Protección de datos

Procedimiento para la gestión del 

ejercicio de derechos

Unidad de Protección de Datos

Diputación Provincial de Huesca

1

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 3 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


Información del documento

Control de versiones:

Versión Fecha Descripción de cambios

v.1.0 5/09/2018  Versión inicial del documento

 v.2.0 20/07/2020 Revisión y actualización Delegado de

Protección de Datos 

v.3.0 03/06/2024 Modificación n.º 1 según informe

propuesta DPD de fecha 15/05/24 

Propiedad del documento:

Diputación Provincial de Huesca

Revisión y aprobación:

Elaborado por: Aprobado por:

Instituto CIES (v.1.0 y v.2.0)

Delegado de Protección de Datos de la DPH

Presidente de la Diputación Provincial 

de Huesca

2

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 4 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


Índice

1 Objeto                                                                                                                                ............................................................................................................................  4  

2 Alcance     del     documento                                                                                                     .................................................................................................  4  

3 Derechos de las     personas     afectadas                                                                                ............................................................................  4  

3.1 Derecho     de     acceso                                                                                                    ................................................................................................  4  

3.2 Derecho de rectificación  ......................................................................................5

3.3 Derecho de supresión (derecho al olvido).............................................................5

3.4 Derecho a la limitación     del     tratamiento                                                                      ..................................................................  6  

3.5 Derecho a la portabilidad de los datos....................................................................7 

3.6 Derecho     de     oposición                                                                                                ............................................................................................  7  

3.7 Decisiones     individuales automatizadas                                                                     .................................................................  8  

4 Consideraciones generales en la atención     de     derechos                                                   ...............................................  9  

5 Gestión de solicitudes     de     derechos                                                                                 .............................................................................  10  

6 Actualización     del     documento                                                                                           .......................................................................................  10  

7 Anexo -     Documentos     relacionados                                                                                  ..............................................................................  10  

7.1 Modelos de solicitud de ejercicio     de     derechos                                                        ....................................................  10  

7.2 Modelos de respuesta ante solicitudes     de     derechos                                               ...........................................  11  

3

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 5 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


1. Objeto

El objeto del presente documento es establecer el procedimiento a seguir  en la Diputación

Provincial  de Huesca para la  correcta gestión de los derechos de las personas afectadas,

según lo establecido en los artículos 15 al 22 del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento

Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas

en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos –

Reglamento General de Protección de Datos (RGPD) y artículos 12 a 18 de la Ley Orgánica

3/2018, de 5 de diciembre,  de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos

digitales (LOPDGDD).

Los derechos contemplados en el presente documento son: acceso, rectificación, supresión

(derecho al olvido), limitación del tratamiento, portabilidad de los datos, oposición y decisiones

individuales automatizadas (incluida la elaboración de perfiles).

2. Alcance del documento

El ámbito de aplicación del documento afectará a todos los tratamientos con datos personales

existentes en la Diputación.

3. Derechos de las personas afectadas

Los derechos de las personas afectadas, contemplados en los artículos 15 al 22 del RGPD,

quedan descritos en el presente apartado.

3.1 Derecho de acceso:

La persona afectada tendrá derecho a obtener de la Diputación confirmación de si se están

tratando o no datos personales sobre su persona y, en tal caso, derecho de acceso a dichos

datos personales y a la siguiente información:

a) los fines del tratamiento.

b) las categorías de datos personales de que se trate.

c) los  destinatarios  o  las  categorías  de  destinatarios  a  los  que  se

comunicaron o serán comunicados los datos personales, en particular

destinatarios en terceros países u organizaciones internacionales.

d) de  ser  posible,  el  plazo  previsto  de  conservación  de  los  datos

personales o, de no ser posible, los criterios utilizados para determinar

este plazo.

e) la existencia del derecho a solicitar del responsable la rectificación o

supresión de datos personales, o la limitación del tratamiento de datos

personales  relativos  a  la  persona  afectada,  o  a  oponerse  a  dicho

tratamiento.

f) el derecho a presentar una reclamación ante una Autoridad de Control.

4

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 6 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


g) cuando los datos personales no se hayan obtenido del interesado,

cualquier información disponible sobre su origen.

h) la existencia de decisiones automatizadas, incluida la elaboración de

perfiles, a que se refiere el artículo 22 del RGPD, apartados 1 y 4, y, al

menos  en  tales  casos,  información  significativa  sobre  la  lógica

aplicada,  así  como la  importancia  y  las consecuencias previstas de

dicho tratamiento para la persona afectada.

Asimismo, cuando se transfieran datos personales a un tercer país o a una organización

internacional,  la  persona  afectada  tendrá  derecho  a  ser  informada  de  las  garantías

adecuadas, en virtud del artículo 46 del RGPD.

La Diputación facilitará una copia de los datos personales objeto de tratamiento, pudiendo

exigir a la persona afectada un canon razonable basado en los costes administrativos. Cuando

la persona afectada presente la solicitud por medios electrónicos, y a menos que esta solicite

que se facilite de otro modo, la información se facilitará en un formato electrónico de uso

común.

3.2 Derecho de rectificación:

La persona afectada tendrá derecho a obtener, sin dilación indebida, de la Diputación la

rectificación de los datos personales inexactos que le conciernan. Teniendo en cuenta los

fines del tratamiento, la persona interesada tendrá derecho a que se completen los datos

personales que sean incompletos.

3.3 Derecho de supresión (el derecho al olvido):

La persona interesada tendrá derecho a obtener de la Diputación, sin dilación indebida, la

supresión de los datos personales que le conciernan, estando obligada aquélla a suprimir los

datos personales cuando concurra alguna de las circunstancias siguientes:

a) los datos personales ya no sean necesarios en relación con los fines

para los que fueron recogidos o tratados de otro modo.

b) la  persona  afectada  retire  el  consentimiento  en  que  se  basa  el

tratamiento y éste no se base en otro fundamento jurídico.

c) la persona afectada se oponga al tratamiento con arreglo al artículo 21,

apartado 1, y no  prevalezcan  otros  motivos  legítimos  para  el

tratamiento,  o el  interesado se oponga al  tratamiento con arreglo al

artículo 21, apartado 2.

d) los datos personales hayan sido tratados ilícitamente.

e) los datos personales deban suprimirse para el  cumplimiento de una

obligación legal establecida en el Derecho de la Unión o de los Estados

miembros que se aplique al responsable del tratamiento.

5

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 7 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


f) los datos personales se hayan obtenido en relación con la oferta de

servicios de la sociedad de la información mencionados en el artículo 8

del RGPD, apartado 1. 2.

Cuando haya hecho públicos los datos personales y esté obligado, en virtud de lo dispuesto

en el  RGPD,  a  suprimir  dichos  datos,  la  Diputación,  teniendo  en  cuenta  la  tecnología

disponible  y  el  coste  de  su  aplicación,  adoptará  medidas  razonables,  incluidas  medidas

técnicas, con miras a informar a los responsables que estén tratando los datos personales de

la solicitud de la persona afectada de supresión de cualquier enlace a esos datos personales,

o cualquier copia o réplica de los mismos.

No será de aplicación el derecho de supresión cuando el tratamiento sea necesario para:

a) ejercer el derecho a la libertad de expresión e información.

b) el cumplimiento de una obligación legal que requiera el tratamiento de

datos impuesta por el Derecho de la Unión o de los Estados miembros

que se aplique a la Diputación, o para el cumplimiento de una misión

realizada  en  interés  público  o  en  el  ejercicio  de  poderes  públicos

conferidos a la Diputación.

c) por  razones de interés público en el  ámbito  de la  salud pública de

conformidad con el artículo 9 del RGPD, apartado 2, letras h) e i), y

apartado 3.

d) con fines de archivo en interés público, fines de investigación científica

o histórica o fines estadísticos, de conformidad con el artículo 89 del

RGPD,  apartado  1,  en  la  medida  en  que el  derecho  pudiera  hacer

imposible u obstaculizar gravemente el logro de los objetivos de dicho

tratamiento.

e) para la formulación, el ejercicio o la defensa de reclamaciones.

3.4 Derecho a la limitación del tratamiento:

La persona afectada tendrá derecho a obtener de la Diputación la limitación del tratamiento

de los datos cuando se cumpla alguna de las siguientes condiciones:

a) la persona afectada impugne la exactitud de los datos

personales, durante un plazo que permita al responsable

verificar la exactitud de los mismos.

b) el tratamiento sea ilícito y el interesado se oponga

a la supresión de los datos personales y solicite en

su lugar la limitación de su uso.

c) La Diputación ya no necesite los datos personales

para  los  fines  del  tratamiento,  pero  la  persona

interesada  los  necesite  para  la  formulación,  el

ejercicio o la defensa de reclamaciones.

6

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 8 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


d)  la  persona  afectada  se  haya  opuesto  al

tratamiento,  mientras  se  verifica  si  los  motivos

legítimos de la Diputación prevalecen sobre los de la

persona afectada.

Cuando el tratamiento de datos personales se haya limitado, dichos datos solo podrán ser

objeto  de  tratamiento,  con  excepción  de  su  conservación,  con  el  consentimiento  de  la

persona afectada o para la formulación, el ejercicio o la defensa de reclamaciones, o con

miras a la protección de los derechos de otra persona física o jurídica o por razones de

interés público importante de la Unión o de un determinado Estado miembro.

Toda persona interesada que haya obtenido la limitación del tratamiento será informada por la

Diputación antes del levantamiento de dicha limitación.

3.5 Derecho a la portabilidad de los datos:

La persona afectada tendrá derecho a recibir  los datos personales que le incumban, que

haya facilitado a la Diputación, en un formato estructurado, de uso común y lectura mecánica,

y a transmitirlos a otro responsable del tratamiento, cuando se cumplan estos dos requisitos:

▪ el tratamiento esté basado en el consentimiento o en un contrato.

▪ el tratamiento se efectúe por medios automatizados.

Al ejercer el derecho a la portabilidad de los datos, la persona afectada tendrá derecho a que

los  datos  personales  se  transmitan  directamente  de  la  Diputación  al  nuevo  responsable,

cuando sea técnicamente posible.

El ejercicio del derecho a la portabilidad de los datos se entenderá sin perjuicio del derecho

de  supresión  (derecho  al  olvido).  Este  derecho  no  se  aplicará  al  tratamiento  que  sea

necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de

poderes públicos conferidos a la Diputación.

Este derecho no afectará negativamente a los derechos y libertades de otros.

3.6 Derecho de oposición:

La  persona  afectada  tendrá  derecho  a  oponerse  en  cualquier  momento,  por  motivos

relacionados con su situación particular, a que datos personales que le conciernan sean

objeto de un tratamiento basado en lo dispuesto en el artículo 6 del RGPD, apartado 1, letras

e)  o  f),  incluida  la  elaboración  de perfiles sobre la base de dichas disposiciones. La

Diputación dejará de tratar los datos personales,  salvo  que  acredite  motivos  legítimos

imperiosos  para  el  tratamiento  que  prevalezcan  sobre  los  intereses,  los  derechos  y  las

libertades  de  la  persona  afectada,  o  para  la  formulación,  el  ejercicio  o  la  defensa  de

reclamaciones.

Cuando el tratamiento de datos personales tenga por objeto la mercadotecnia directa, el

interesado  tendrá  derecho  a  oponerse  en  todo  momento  al  tratamiento  de  los  datos

personales que le conciernan, incluida la elaboración de perfiles en la medida en que esté

relacionada con la citada mercadotecnia.

Cuando la persona afectada se oponga al tratamiento con fines de mercadotecnia directa, los

datos personales dejarán de ser tratados para dichos fines.

7

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 9 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


A más tardar en el momento de la primera comunicación con la persona afectada, el derecho

será mencionado explícitamente a la persona afectada y será presentada claramente y al

margen de cualquier otra información.

En el contexto de la utilización de servicios de la sociedad de la información, y no obstante lo

dispuesto en la Directiva 2002/58/CE, el interesado podrá ejercer su derecho a oponerse por

medios automatizados que apliquen especificaciones técnicas.

Cuando los datos personales se traten con fines de investigación científica o histórica o fines

estadísticos de conformidad con el artículo 89, apartado 1, el interesado tendrá derecho, por

motivos  relacionados  con  su  situación  particular,  a  oponerse  al  tratamiento  de  datos

personales que le conciernan, salvo que sea necesario para el cumplimiento de una misión

realizada por razones de interés público.

3.7 Decisiones individuales automatizadas:

La persona afectada tendrá derecho a no ser objeto de una decisión basada únicamente en

el  tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles, que produzca efectos

jurídicos en ella o le afecte significativamente de modo similar.

La persona afectada no podrá ejercitar este derecho si el tratamiento:

▪ es necesario para la celebración o la ejecución de un contrato entre la

persona afectada y la Diputación.

▪ está autorizada por el Derecho de la Unión o de los Estados miembros que

se aplique a la Diputación y que establezca asimismo medidas adecuadas

para salvaguardar los derechos y libertades y los intereses legítimos de la

persona afectada.

▪ se basa en el consentimiento explícito de la persona interesada.

En  los  casos  a  que  se  refiere  el  apartado  a)  y  c),  la  Diputación  adoptará  las  medidas

adecuadas  para salvaguardar los derechos y libertades y los intereses legítimos de la

persona afectada, como mínimo el derecho a obtener intervención humana por parte de la

Diputación, a expresar su punto de vista y a impugnar la decisión.

Las  excepciones  indicadas  en  el  apartado  anterior,  no  se  basarán  en  las  categorías

especiales  de  datos  personales  salvo  cuando  la  persona  interesada  haya  dado  su

consentimiento explícito para el tratamiento de dichos datos personales con uno o más de los

fines especificados o el tratamiento es necesario por razones de un interés público esencial.

4. Consideraciones generales en la atención de derechos

La atención de los derechos de las personas por parte de la Diputación quedarán afectados por

las siguientes condiciones generales:

 Atención de solicitudes de derechos: la Diputación atenderá el ejercicio de

sus derechos en virtud de los artículos 15 a 22 del RGPD, salvo en los

8

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 10 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


casos en los que la Diputación sea capaz de demostrar que no está en

condiciones de identificar a la persona interesada.

Cuando la Diputación tenga dudas razonables en relación con la identidad

de la persona física que cursa la solicitud de ejercicio de derechos, podrá

solicitar que se facilite la información adicional necesaria para confirmar la

identidad de la persona afectada.

 Plazos: la Diputación atenderá las solicitudes de ejercicio de derechos en el

plazo de un mes a partir de la recepción de la solicitud. Dicho plazo podrá

prorrogarse otros dos meses  en  caso  necesario,  teniendo  en  cuenta  la

complejidad  y  el  número  de  solicitudes,  en  cuyo  caso la Diputación

informará a la persona afectada de cualquiera de dichas prórrogas en el

plazo de un mes a partir de la recepción de la solicitud e indicando los

motivos del retraso.

 Medios: cuando la persona interesada presente la solicitud de ejercicio de

derechos por medios electrónicos, la información se facilitará por medios

electrónicos cuando sea posible, a menos que la persona afectada solicite

que se facilite de otro modo.

 Denegación:  si  la  Diputación  no  da  curso  a  la  solicitud  de  la  persona

afectada, le informará sin dilación, y a más tardar transcurrido un mes de la

recepción de la solicitud, de las razones de la denegación y de la posibilidad

de presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de

Datos (AEPD) y de ejercitar acciones judiciales.

 Coste: la atención de las solicitudes de derechos serán gratuitas salvo en

aquellos casos en los que sean manifiestamente infundadas o excesivas,

especialmente debido a su carácter repetitivo, en cuyo caso la Diputación

podrá:

a) Cobrar  un  canon  razonable  en  función  de  los  costes

administrativos  afrontados  para  facilitar  la  información  o  la

comunicación o realizar la actuación solicitada.

b) Negarse a actuar respecto de la solicitud.

La  Diputación  soportará  la  carga  de  demostrar  el  carácter  manifiestamente  infundado  o

excesivo de la solicitud.

5. Gestión de solicitudes de derechos

Se han establecido modelos para poner a disposición de las personas afectadas que deseen

ejercitar un derecho ante la Diputación. Dichos modelos se encuentran referenciados en el

Anexo  del  presente  documento  y  publicados  en  la  web  y  en  la  sede  electrónica  de  la

Diputación.

Las solicitudes de derecho podrán ser recibidas a través de los medios habilitados al efecto:

 Correo postal: mediante correo ordinario dirigido a la Diputación Provincial

de Huesca – C/ Porches de Galicia, Nº4, 22071, Huesca, España

9

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 11 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


 Registro de entrada de la Diputación.

 Sede electrónica: www.sede.dphuesca.es

Todas las solicitudes de ejercicio de derechos serán remitidas al Delegado de Protección de

Datos para su tramitación en los plazos legalmente previstos.

En función del derecho ejercitado, el Delegado de Protección de Datos realizará las gestiones

oportunas para atender la solicitud y dar respuesta a la persona afectada. 

Se han establecido modelos de respuesta en los Anexos del presente documento.

6. Actualización del documento

La actualización del presente documento corresponde al Delegado de Protección de Datos de 

la Diputación Provincial de Huesca.

7. Anexo - Modelos

Modelos de solicitud de ejercicio de derechos:

1. Modelo solicitud ejercicio derecho de acceso

2. Modelo solicitud ejercicio derecho de limitación del tratamiento

3. Modelo solicitud ejercicio derecho de oposición

4. Modelo solicitud ejercicio derecho de portabilidad

5. Modelo solicitud ejercicio derecho de rectificación

6. Modelo solicitud ejercicio derecho de supresión

7. Modelo solicitud ejercicio derecho a no ser objeto de decisión
individual automatizada

Modelos de respuesta ante solicitudes de derechos

7. Modelo de respuesta solicitud ejercicio derecho de acceso

8. Modelo de respuesta solicitud ejercicio derecho de rectificación

9. Modelo de respuesta solicitud ejercicio derecho de supresión

10. Modelo de respuesta solicitud ejercicio derecho de oposición

11. Modelo de respuesta solicitud ejercicio derecho de portabilidad

12. Modelo de respuesta solicitud ejercicio derecho de limitación del tratamiento

13. Modelo respuesta denegación ejercicio derecho

10

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 12 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


EJERCICIO DEL DERECHO DE ACCESO 

1. Datos del responsable del tratamiento para la atención del ejercicio de derecho
  NIF              Dirección 

2. Datos del solicitante
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo
electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición.

3. Datos del representante legal
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (3) Teléfono (2) Móvil (2) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un
correo electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición.

4. Solicitud del ejercicio de derecho de acceso
Tratamientos de la Diputación Provincial de Huesca sobre los que ejercita su derecho de acceso 

El solicitante, con NIF indicado en el apartado “datos del solicitante”, por medio del presente escrito SOLICITA: 

1. Que se le facilite gratuitamente el acceso a los datos personales solicitados en el plazo legalmente establecido
desde la recepción de esta solicitud.

2. Que si la solicitud del derecho de acceso fuese estimada o desestimada, se le notifique y si procede se le remita
la información a través del siguiente medio:  Medios electrónicos    Comunicación en papel 

Si ha indicado medios electrónicos: Deseo que me avisen del envío o puesta a disposición de la notificación al correo electrónico y/o nº de dispositivo móvil indicado en el apartado 2 o 3. 

3. Que esta información remitida por parte de la Diputación Provincial de Huesca se ajuste a lo establecido en el
artículo 15 del Reglamento General de Protección de Datos (RGPD) - Reglamento (UE) 2016/679.

5. Observaciones

En  , a  de 20 

Nombre 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA P-2200000-D C/ Porches de Galicia, n.º 4 - HUESCA

Firma, 
____________________________________________________________________________________________________________

CLÁUSULA INFORMATIVA PROTECCIÓN DE DATOS
Según lo establecido en la vigente normativa de protección de datos, se le informa que los datos facilitados a través del 
presente formulario serán tratados por la Diputación Provincial de Huesca, que actúa como responsable del tratamiento, con la 
finalidad de tramitar su ejercicio de derechos en materia de protección de datos personales. Puede consultar más información sobre 
este tratamiento en el siguiente enlace https://lopd.dphuesca.es/1848255.
Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de su datos, así como los limitación u oposición a 
su tratamiento, cuando procedan, ante la Diputación Provincial de Huesca. Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido 
debidamente atendido, podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. No obstante, con 
carácter previo y potestativo, podrá dirigirse al Delegado de Protección de Datos a través del email: dpd@dphuesca.es

Anexo 
Modelos de solicitud de 
ejercicio de derechos

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 13 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


EJERCICIO DEL DERECHO DE RECTIFICACIÓN 

1. Datos del responsable del tratamiento para la atención del ejercicio de derecho
Nombre                                                                  NIF            Dirección 

2. Datos del solicitante
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo
electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición.

3. Datos del representante legal
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo
electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición.

4. Solicitud del ejercicio de derecho de rectificación
Tratamientos de la Diputación Provincial de Huesca sobre los que ejercita su derecho de rectificación (descripción de datos que se rectifican): 

El solicitante, con NIF indicado en el apartado “datos del solicitante”, por medio del presente escrito SOLICITA: 

Si ha indicado medios electrónicos: Deseo que me avisen del envío o puesta a disposición de la notificación al correo electrónico y/o nº de dispositivo móvil indicado en el apartado 2 o 3. 

5. Observaciones

En  , a  de 20 

1. Que se proceda a la rectificación de los datos inexactos de los tratamientos que se indican en el
presente apartado según se establece en el artículo 16 del Reglamento General de Protección de Datos
(RGPD) -Reglamento (UE) 2016/679.

2. Que se proceda a la rectificación de los datos indicados en el plazo legalmente establecido desde
la recepción de esta solicitud.

3. Que la estimación o desestimación de la solicitud de rectificación sea notificada al afectado a través del
siguiente medio:  Medios electrónicos Comunicación en papel 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA P-2200000-D C/ Porches de Galicia, n.º 4 - HUESCA

Firma, 
____________________________________________________________________________________________________________

CLÁUSULA INFORMATIVA PROTECCIÓN DE DATOS
Según lo establecido en la vigente normativa de protección de datos, se le informa que los datos facilitados a través del presente 
formulario serán tratados por la Diputación Provincial de Huesca, que actúa como responsable del tratamiento, con la finalidad de 
tramitar su ejercicio de derechos en materia de protección de datos personales. Puede consultar más información sobre este 
tratamiento en el siguiente enlace https://lopd.dphuesca.es/2085070.
Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de su datos, así como los limitación u oposición a su 
tratamiento, cuando procedan, ante la Diputación Provincial de Huesca. Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente 
atendido, podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. No obstante, con carácter previo y 
potestativo, podrá dirigirse al Delegado de Protección de Datos a través del email: dpd@dphuesca.es

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 14 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


EJERCICIO DEL DERECHO DE SUPRESIÓN (DERECHO AL OLVIDO) 

1. Datos del responsable del tratamiento para la atención del ejercicio de derecho
Nombre                                                                  NIF            Dirección 

2. Datos del solicitante
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo
electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición.

3. Datos del representante legal
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo
electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición.

4. Solicitud del ejercicio de derecho de supresión (derecho al olvido)
Tratamientos y datos de la Diputación Provincial de Huesca sobre los que ejercita su derecho de supresión: 

El solicitante, con NIF indicado en el apartado “datos del solicitante”, por medio del presente escrito SOLICITA: 

Si ha indicado medios electrónicos: Deseo que me avisen del envío o puesta a disposición de la notificación al correo electrónico y/o nº de dispositivo móvil indicado en el apartado 2 o 3. 

5. Observaciones

En  , a  de 20 

Firma,

1. Que se proceda a la supresión de los datos personales que se indican en el presente apartado
según se establece en el artículo 17 del Reglamento General de Protección de Datos (RGPD) -
Reglamento (UE) 2016/679.

2. Que se proceda a la supresión de los datos indicados en el plazo legalmente establecido desde
la recepción de esta solicitud.

3. Que la estimación o desestimación de la solicitud de supresión sea notificada al afectado a través del
siguiente medio:  Medios electrónicos Comunicación en papel 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA P-2200000-D C/ Porches de Galicia, n.º 4 - HUESCA

__________________________________________________________ ___________________________________________________
CLÁUSULA INFORMATIVA PROTECCIÓN DE DATOS
Según lo establecido en la vigente normativa de protección de datos, se le informa que los datos facilitados a través del presente 
formulario serán tratados por la Diputación Provincial de Huesca, que actúa como responsable del tratamiento, con la finalidad de 
tramitar su ejercicio de derechos en materia de protección de datos personales. Puede consultar más información sobre este tratamiento 
en el siguiente enlace https://lopd.dphuesca.es/2085089.
Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de su datos, así como los limitación u oposición a su 
tratamiento, cuando procedan, ante la Diputación Provincial de Huesca. Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente 
atendido, podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. No obstante, con carácter previo y 
potestativo, podrá dirigirse al Delegado de Protección de Datos a través del email: dpd@dphuesca.es

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 15 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


EJERCICIO DEL DERECHO DE LIMITACIÓN DEL TRATAMIENTO 

1. Datos del responsable del tratamiento para la atención del ejercicio de derecho
Nombre                                                                  NIF            Dirección 

2. Datos del solicitante
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo
electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición.

3. Datos del representante legal
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo
electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición.

4. Solicitud del ejercicio de limitación del tratamiento
Datos personales tratados por la Diputación Provincial de Huesca sobre los que ejercita su derecho de limitación del tratamiento: 

El solicitante, con NIF indicado en el apartado “datos del solicitante”, por medio del presente escrito SOLICITA: 

Si ha indicado medios electrónicos: Deseo que me avisen del envío o puesta a disposición de la notificación al correo electrónico y/o nº de dispositivo móvil indicado en el apartado 2 o 3. 

5. Observaciones

En  , a  de 20 

1. Que se proceda a atender el ejercicio del derecho de limitación del tratamiento de los datos indicados en el
presente apartado según se establece en el artículo 18 del Reglamento General de Protección de Datos (RGPD)
- Reglamento (UE) 2016/679.

2. Que se proceda a la atención del derecho de limitación del tratamiento de los datos indicados en el plazo
legalmente establecido desde la recepción de esta solicitud.

3. Que la estimación o desestimación de la solicitud ejercicio de derecho de limitación del tratamiento sea
notificada al afectado a través del siguiente medio: Medios electrónicos Comunicación en papel 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA P-2200000-D C/ Porches de Galicia, n.º 4 - HUESCA

Firma, 
____________________________________________________________________________________________________________
CLÁUSULA INFORMATIVA PROTECCIÓN DE DATOS
Según lo establecido en la vigente normativa de protección de datos, se le informa que los datos facilitados a través del presente 
formulario serán tratados por la Diputación Provincial de Huesca, que actúa como responsable del tratamiento, con la finalidad de 
tramitar su ejercicio de derechos en materia de protección de datos personales. Puede consultar más información sobre este 
tratamiento en el siguiente enlace https://lopd.dphuesca.es/2085071.
Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de su datos, así como los limitación u oposición a su 
tratamiento, cuando procedan, ante la Diputación Provincial de Huesca. Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente 
atendido, podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. No obstante, con carácter previo y 
potestativo, podrá dirigirse al Delegado de Protección de Datos a través del email: dpd@dphuesca.es

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 16 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


EJERCICIO DEL DERECHO DE PORTABILIDAD 

1. Datos del responsable del tratamiento para la atención del ejercicio de derecho
Nombre                                                                  NIF            Dirección 

2. Datos del solicitante
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo
electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición.

3. Datos del representante legal
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo
electrónico y/o número de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición. 

4. Solicitud del ejercicio de derecho de portabilidad
Tratamientos de la Diputación Provincial de Huesca sobre los que ejercita su derecho de portabilidad

El solicitante, con NIF indicado en el apartado “datos del solicitante”, por medio del presente escrito SOLICITA: 

Si ha indicado medios electrónicos: Deseo que me avisen del envío o puesta a disposición de la notificación al correo electrónico y/o nº de dispositivo móvil indicado en el apartado 2 o 3. 

5.

En  , a  de 20 

1. Que se proceda a la portabilidad de los datos indicados en el presente apartado según se establece en el
artículo 20 del Reglamento General de Protección de Datos (RGPD) - Reglamento (UE) 2016/679.

2. Que se proceda a la portabilidad de los datos indicados en el plazo legalmente establecido desde la
recepción de esta solicitud.

3. Que la estimación o desestimación de esta solicitud sea notificada al efecto a través del siguiente medio:

Medios electrónicos Comunicación en papel 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA P-2200000-D C/ Porches de Galicia, n.º 4 - HUESCA

Responsable al que desea que sean transmitidos (Razón Social, NIF, persona de contacto)

Observaciones

Firma, 
______________________________________________________________________________________________________________
CLÁUSULA INFORMATIVA PROTECCIÓN DE DATOS
Según lo establecido en la vigente normativa de protección de datos, se le informa que los datos facilitados a través del presente 
formulario serán tratados por la Diputación Provincial de Huesca, que actúa como responsable del tratamiento, con la finalidad de tramitar 
su ejercicio de derechos en materia de protección de datos personales. Puede consultar más información sobre este tratamiento en el 
siguiente enlace https://lopd.dphuesca.es/2085085.
Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de su datos, así como los limitación u oposición a su 
tratamiento, cuando procedan, ante la Diputación Provincial de Huesca. Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente 
atendido, podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. No obstante, con carácter previo y 
potestativo, podrá dirigirse al Delegado de Protección de Datos a través del email: dpd@dphuesca.es

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 17 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


EJERCICIO DEL DERECHO DE OPOSICIÓN 

1. Datos del responsable del tratamiento para la atención del ejercicio de derecho

2. Datos del solicitante
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo electrónico y/o número
de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición. 

3. Datos del representante legal
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo electrónico y/o número
de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición. 

4. Solicitud del ejercicio de oposición
Datos personales tratados por la Diputación Provincial de Huesca sobre los que ejercita su derecho de oposición 

El solicitante, con NIF indicado en el apartado “datos del solicitante”, por medio del presente escrito SOLICITA: 

Si ha indicado medios electrónicos: Deseo que me avisen del envío o puesta a disposición de la notificación al correo electrónico y/o nº de dispositivo móvil indicado en el apartado 2 o 3. 

5. Observaciones

En  , a  de 20 

1. Que se proceda a atender el ejercicio de derecho de oposición en relación a los datos personales indicados en el
presente apartado según se establece en el artículo 21 del Reglamento General de Protección de Datos (RGPD)
- Reglamento (UE) 2016/679.

2. Que se proceda a la oposición en el tratamiento de los datos indicados en el plazo legalmente establecido
desde la recepción de esta solicitud.

3. Que la estimación o desestimación de la solicitud de ejercicio de derecho de oposición sea notificada al
afectado a través del siguiente medio: Medios electrónicos Comunicación en papel 

Nombre    NIF     Dirección 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA  P-2200000-D C/ Porches de Galicia, n.º 4 - HUESCA

Firma, 
___________________________________________________________________________________________________________ 
CLÁUSULA INFORMATIVA PROTECCIÓN DE DATOS
Según lo establecido en la vigente normativa de protección de datos, se le informa que los datos facilitados a través del presente 
formulario serán tratados por la Diputación Provincial de Huesca, que actúa como responsable del tratamiento, con la finalidad de 
tramitar su ejercicio de derechos en materia de protección de datos personales. Puede consultar más información sobre este 
tratamiento en el siguiente enlace https://lopd.dphuesca.es/2085084.
Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de su datos, así como los limitación u oposición a su 
tratamiento, cuando procedan, ante la Diputación Provincial de Huesca. Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente 
atendido, podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. No obstante, con carácter previo y 
potestativo, podrá dirigirse al Delegado de Protección de Datos a través del email: dpd@dphuesca.es

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 18 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


EJERCICIO DEL DERECHO A NO SER OBJETO DE UNA DECISIÓN INDIVIDUAL AUTOMATIZADA 
1. Datos del responsable del tratamiento para la atención del ejercicio de derecho

2. Datos del solicitante
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo electrónico y/o número
de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición. 

3. Datos del representante legal
Nombre y apellidos NIF 

Dirección (1) Código Postal (1) Población (1) Provincia (1) País (1) 

Correo electrónico (2) Teléfono (3) Móvil (3) 

(1) Deberá señalar un medio válido a efectos de notificaciones. Si opta por notificación electrónica, no será necesario que cumplimente los datos de su dirección postal. (2) y (3) Podrá facilitar un correo electrónico y/o número
de dispositivo móvil a efectos de aviso de la puesta a disposición. 

4. Solicitud del ejercicio a no ser objeto de decisión automatizada
Decisión automatizada realizada por la Diputación Provincial de Huesca sobre la que ejercita su derecho y motivación de la misma 

El solicitante, con NIF indicado en el apartado “datos del solicitante”, por medio del presente escrito SOLICITA: 

Si ha indicado medios electrónicos: Deseo que me avisen del envío o puesta a disposición de la notificación al correo electrónico y/o nº de dispositivo móvil indicado en el apartado 2 o 3. 

5. Observaciones

En  , a  de 20 

1. Que se proceda a atender el ejercicio del derecho a no ser objeto de una decisión basada únicamente en el
tratamiento automatizado de mis datos personales, incluida la elaboración de perfiles, la cual provoca efectos
jurídicos en mi persona o me afecta significativamente de forma similar, según se establece en el artículo 22 del
Reglamento General de Protección de Datos (RGPD) - Reglamento (UE) 2016/679.

2. Que la estimación o desestimación de la solicitud de ejercicio de este derecho sea notificada al afectado a
través del siguiente medio: (elegir) Medios electrónico o Comunicación en papel

Nombre    NIF     Dirección 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA  P-2200000-D C/ Porches de Galicia, n.º 4 - HUESCA

Firma, 
___________________________________________________________________________________________________________ 
CLÁUSULA INFORMATIVA PROTECCIÓN DE DATOS
Según lo establecido en la vigente normativa de protección de datos, se le informa que los datos facilitados a través del presente 
formulario serán tratados por la Diputación Provincial de Huesca, que actúa como responsable del tratamiento, con la finalidad de 
tramitar su ejercicio de derechos en materia de protección de datos personales. Puede consultar más información sobre este 
tratamiento en el siguiente enlace https://lopd.dphuesca.es/2085084.
Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de su datos, así como los limitación u oposición a su 
tratamiento, cuando procedan, ante la Diputación Provincial de Huesca. Si en el ejercicio de sus derechos no ha sido debidamente 
atendido, podrá presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. No obstante, con carácter previo y 
potestativo, podrá dirigirse al Delegado de Protección de Datos a través del email: dpd@dphuesca.es

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 19 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


Expediente. <nº de expediente>

Asunto. Denegación ejercicio derechos

DECRETO

Vistos:

Primero. La petición registrada en la Diputación Provincial de Huesca, con fecha <00/00/00>,

en la que ejercita el derecho de <acceso / rectificación / supresión / oposición / limitación

al tratamiento, portabilidad>  reconocido en el  Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento

Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas

en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos  datos

(RGPD) y en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y

garantía de los derechos digitales (LOPDGDD).

Segundo. El  Procedimiento  DPH-03-2018  para  la  gestión  del  ejercicio  de  derechos  de

protección de datos aprobado por la Diputación Provincial de Huesca.

Tercero. <otros antecedentes del caso>.

Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el art. 34 de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y demás disposiciones concordantes, y de

conformidad con la normativa de protección de datos citada,

RESUELVE

Primero. Denegar su solicitud de ejercicio  del  derecho <indicar  tipología  derecho> por  los

siguientes motivos: <motivos por los que se deniega el derecho>

Segundo. <en su caso> Informar de que puede remitir la documentación para la subsanación

de los motivos por los cuales se le ha denegado el derecho ejercitado a la Diputación Provincial

de  Huesca  -  C/  Porches  de  Galicia,  Nº4,  22071,  Huesca,  o  a  través  de

www.sede.dphuesca.es,  haciendo referencia al número de expediente que figura en el

presente documento.

Tercero. Contra esta resolución puede presentar una reclamación ante la Agencia Española de

Protección de Datos (Calle Jorge Juan, nº 6, CP28001 de Madrid – https://sedeagpd.gob.es/),

en el plazo en que su derecho no haya prescrito, sin perjuicio de cualquier otra reclamación o

recurso que estime pertinente.

Huesca, en la fecha que se produce la firma electrónica.

Anexo 
Modelos de respuesta ante el ejercicio de 

derechos

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 20 de 23

http://www.sede.dphuesca.es/
https://sedeagpd.gob.es/
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


Doy fe, la Secretaria General El Presidente

Expediente. <nº de expediente>

Asunto. Admisión ejercicio derechos

DECRETO

Vistos:

Primero. La petición registrada en la Diputación Provincial de Huesca, con fecha <00/00/00>,

en la que ejercita el derecho de <acceso / rectificación / supresión / oposición / limitación

al tratamiento, portabilidad>  reconocido en el  Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento

Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas

en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos  datos

(RGPD) y en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y

garantía de los derechos digitales (LOPDGDD).

Segundo. El  Procedimiento  DPH-03-2018  para  la  gestión  del  ejercicio  de  derechos  de

protección de datos aprobado por la Diputación Provincial de Huesca.

Tercero. <otros antecedentes del caso>.

Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el art. 34 de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y demás disposiciones concordantes, y de

conformidad con la normativa de protección de datos citada,

RESUELVE

Primero. Admitir  su  solicitud  de  ejercicio  del  derecho  <indicar  tipología  derecho>  por  los

siguientes motivos: <motivos por los que se admite su solicitud> y en consencuencia se le

informa de lo siguiente <según el caso>:

• Derecho de acceso (art. 15 RGPD): que los datos referentes a su persona existentes

en los sistemas de información de la Diputación son:

◦ Datos objeto de tratamiento: <indicación de los datos personales tratados>

◦ Origen: <del interesado u obtenidos por otros medios (indicar por cuáles)>

◦ Destinatarios: <si los hubiera, incluyendo transferencias internacionales y garantías

implementadas para la realización de las mismas>

◦ Finalidad del tratamiento: <indicar>

◦ Plazo de conservación: <indicar>

◦ Existencia de decisiones individuales automatizadas y elaboración de perfiles, así

como la lógica aplicada para las mismas: <indicar>

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 21 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


• Derecho de  rectificación (art.  16  RGPD):  que  los  datos  referentes  a  su  persona

existentes en los sistemas de información de la Diputación son:

◦ Tratamiento de datos afectado: <indicación del tratamiento de datos afectado>

◦ Datos a rectificar: <indicar los datos personales que son motivo de rectificación

(dato original y dato actualizado).

• Derecho  de  supresión  (art.  17  RGPD):  que  los  datos  referentes  a  su  persona

existentes en los sistemas de información de la Diputación son:

◦ Tratamiento de datos afectado: <indicación del tratamiento de datos afectado>

◦ Datos a suprimir: <indicar los datos personales que son motivo de supresión>

• Derecho a la limitación del tratamiento (art. 18 RGPD): que los datos referentes a su

persona existentes en los sistemas de información de la Diputación son:

◦ Tratamiento de datos afectados: <indicación del tratamiento de datos afectados por

la limitación del tratamiento>

• Derecho a la portabilidad (art. 20 RGPD):  que los datos referentes a su persona

existentes en los sistemas de información de la Diputación son:

◦ Tratamiento de datos afectados: <indicación del tratamiento de datos afectados por

la limitación del tratamiento>

◦ Responsable  receptor  de  los  datos:  <datos  de  contacto  del  Responsable  del

tratamiento hacia el cual se desea realizar la portabilidad>

• Derecho de oposición (art. 21 RGPD):  que  los datos referentes a  su  persona  

existentes en los sistemas de información de la Diputación son:

◦ Tratamiento de datos afectado: <indicación del tratamiento de datos a los cuales 

se opone>

• Derecho a no ser objeto de una decisión individual automatizada, incluida la  

elaboración de perfiles, que produzca efecto jurídicos o le afecte significtivamente 

(art. 22 RGPD): que los datos referentes a su persona existentes en los sistemas de 

información de la Diputación son:

◦ Tratamiento  de  datos  afectados:  <indicación  de  la  decisión  individual

automatizada que le afecte>

◦ Motivación de acuerdo con apartados 2º y 3º del artículo 22 del RGPD.

Segundo. Contra esta resolución puede presentar una reclamación ante la Agencia Española

de Protección de Datos (Calle  Jorge Juan, nº  6,  CP28001  de  Madrid  –

https://sedeagpd.gob.es/),  en el plazo en que su derecho no haya prescrito, sin perjuicio de

cualquier otra reclamación o recurso que estime pertinente.

Huesca, en la fecha que se produce la firma electrónica.

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 22 de 23

https://sedeagpd.gob.es/
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4


Doy fe, la Secretaria General El Presidente

Decreto Nº 1818 de 05/06/2024 "Decreto aprobar modificación nº 1 Procedimiento DPH-03-2018 ejercicio
derechos protección de datos" - SEGRA 775203

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://dphuesca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HHAA AMYU LUKY 4QEF LZT4DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

Is
aa

c 
Cl

av
er

 O
rti

go
sa

05
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
Pr

ov
in

cia
l d

e 
Hu

es
ca

AR
ÁN

ZA
ZU

 C
AL

VO
 G

ON
ZÁ

LE
Z

05
/0

6/
20

24

Pág. 23 de 23

https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22536696&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
https://dphuesca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22548570&csv=HHAAAMYULUKY4QEFLZT4

		2024-06-05T15:09:37+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://dphuesca.sedipualba.es/ con CSV HHAAAMYULUKY4QEFLZT4
	Sede Electrónica DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA




